УТВЕРЖДАЮ
Руководитель Администрации
Г лавы Республики Башкортостан,
Председатель Комиссии при
Правительстве Республики
Башкортостан по проведению

^^А щ ^есп уб ли ке  Башкортостан
рийской переписи

2020 года

А.Г. Сидякин

j» января 2020 года

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Комиссии при Правительстве Республики Башкортостан

по проведению в Республике Башкортостан
Всероссийской переписи населения 2020 года

17 января 2020 года г.Уфа, Дом Правительства РБ, каб. 509

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены комиссии, главы муниципальных районов и
городских округов Республики Башкортостан в режиме ВКС (список прилагается).

I. О ходе подготовки к Всероссийской переписи населения 2020 года на
территории Республики Башкортостан

(Г аниев А.М.)

1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.

2. Обеспечить поддержание в актуальном состоянии аншлагов с названиями
улиц, номеров домов, подъездов в населенных пунктах муниципальных
образований Республики Башкортостан.

Ответственные по согласованию: главы администраций муниципальных
образований.

Срок: постоянно.

3. Оказать содействие в подборе переписного персонала для сбора сведений
о населении, проживающем на территории соответствующего муниципального
образования.

Ответственные: Мельников Ю.М., Хажин А.В., по согласованию:
Бахтизин Р.Н., Кунсбаев С.З., главы администраций муниципальных образований.

Срок: 30 сентября 2020 года.

2

4. Активизировать информационно-разъяснительную работу среди населения
в целях обеспечения полноты охвата населения переписью и формирования
позитивного к ней отношения.

Ответственные: Мелкоедов Б.Н., Шафикова А.И., Хажин А.В., Хабибов Р.Т.,
главы администраций муниципальных образований (по согласованию).

Срок: постоянно.

II. Обеспечение полноты учета населения в рамках первоочередных
подготовительных мероприятий к Всероссийской переписи

населения 2020 года

(Баймуратова Г.Ф., Мустафин У.М., Угаров В.П., Самойленко Н.Н.)

1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.

2. Провести дополнительные мероприятия по обеспечению полноты
регистрационного учета по месту постоянного проживания и по месту временного
пребывания населения.

Ответственные по согласованию: Баймуратова Г.Ф., главы администраций
муниципальных образований.

Срок: постоянно.

еь

список
участников заседания Комиссии при

Правительстве Республики Башкортостан
по проведению в Республике Башкортостан

Всероссийской переписи населения 2020 года

17 января 2020 года, 14.00 часов
Дом Правительства РБ, каб.509

№
п/п

Члены Комиссии:

1. Сидякин
Александр
Г еннадьевич

Руководитель Администрации Главы РБ,
председатель Комиссии

Г аниев
Акрам
Мухаметович

Аиткулова
Эльвира
Ринатовна

руководитель Территориального органа
Федеральной службы государственной
статистики по РБ, заместитель председателя
Комиссии (по согласованию)

заместитель председателя Государственного
Собрания -  Курултая РБ (по согласованию)

7.

Бадранов
Азат
Шамилевич

Баймуратова
Г узель
Фаиковна

Беляев
Борис
Владимирович

Вахитов
Марат
Мусаевич

начальник Управления Главы Республики
Башкортостан по общественно-политическому
развитию (по согласованию)

врио начальника Управления по вопросам
миграции Министерства внутренних дел по
Республике Башкортостан (по согласованию)

заместитель Премьер-министра Правительства
Республики Башкортостан -
министр жилищно-коммунального хозяйства
Республики Башкортостан

руководитель Управления Федеральной
налоговой службы по РБ (по согласованию)

Г алимов
Ирек
Минивалеевич

директор Управления федеральной почтовой
связи Республики Башкортостан АО «Почта
России» (по согласованию)

2

Г атауллин
Рустам
Шакирьянович

заместитель руководителя Территориального
органа Федеральной службы государственной
статистики по РБ (по согласованию)

10. Еникеева
Динара
Раисовна

заместитель министра здравоохранения
Республики Башкортостан

11. Иванова
Ленара
Хакимовна

заместитель Премьер-министра Правительства
Республики Башкортостан -  министр семьи,
труда и социальной защиты населения
Республики Башкортостан

12. Игтисамова
Лира
Закуановна

министр финансов Республики Башкортостан

13. Кильсенбаев
Урал
Тагирович

заместитель Руководителя Администрации
Г лавы Республики Башкортостан

14. Куликов
Владимир
Иванович

глава Администрации ГО г.Стерлитамак РБ

15. Кунсбаев
Сайфутдин
Зайнетдинович

председатель Совета директоров
профессиональных образовательных
организаций РБ (по согласованию)

16. Мелкоедов
Борис
Николаевич

руководитель Агентства по печати и
средствам массовой информации РБ

17. Мельников
Юрий
Михайлович

первый заместитель министра семьи, труда и
социальной защиты населения
Республики Башкортостан

18. Морозкин
Николай
Данилович

заместитель председателя Совета ректоров вузов
РБ, ректор Уфимского государственного
университета (по согласованию)

19. Мустафин
Ульфат
Мансурович

глава Администрации ГО г. Уфа РБ
(по согласованию)

3

20. Нагимуллин
Рустам
Ринатович

врио заместителя начальника Управления
Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации по Республике
Башкортостан (по согласованию)

21. Нурисламов
Борис
Шарафгалиевич

исполнительный директор Ассоциации «Совет
муниципальных образований Республики
Башкортостан» (по согласованию)

22. Огуленко
Алексей
Сергеевич

советник Аппарата главного федерального
инспектора по Республики Башкортостан
федеральный инспектор

23. Разумикин
Г еннадий
Валентинович

министр цифрового развития государственного
управления Республики Башкортостан

24. Сайфуллин
Артур
Фаридович

заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка Министерства
внутренних дел по РБ (по согласованию)

25. Самойленко
Николай
Николаевич

глава Администрации муниципального района
Иглинский район Республики Башкортостан
(по согласованию)

26. Туркаев
Марсель
Салаватович

27. Угаров
Вилорий
Петрович

заместитель директора Башкирского филиала
Федерального научно-исследовательского
социологического центра Российской академии
наук (по согласованию)

глава Администрации МР Уфимский район РБ
(по согласованию)

28. Утяшева
Ирина
Борисовна

начальник отдела статистики населения и
здравоохранения Территориального органа
Федеральной службы государственной
статистики по РБ, секретарь Комиссии
(по согласованию)

29. Фахретдинов
Айрат
Салаватович

заместитель министра экономического развития
и инвестиционной политики Республики
Башкортостан

4

30. Хабибов
Руслан
Тагирович

министр молодежной политики и спорта РБ

31. Хажин
Айбулат
Вакилович

министр образования и науки Республики
Башкортостан

32. Шайбакова
Фаниза
Лутфулловна

врио руководителя Управления Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра
и картографии по РБ (по согласованию)

33. Шитикова
Азалия
Мударисовна

исполняющий обязанности директора
Республиканского государственного
автономного учреждения
Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг

В режиме видео-конференц-связи

34. Нафиков
Ильдар
Тагирович

глава Администрации МР Абзелиловский район
РБ

35. Султангулов
Айдар
Тимирханович

заместитель главы Администрации МР
Алынеевский район РБ

36. Кашапов
Ильяс
Хусаенович

заместитель главы Администрации МР
Альшеевский район РБ

37. Аминев
Ильшат
Нажмитдинович

глава Администрации МР Архангельский район
РБ

38. Игдиев
Ильнур
Вильмерович

заместитель главы Администрации МР
Аскинский район РБ

39. Сафин - заместитель главы Администрации МР
Талгат Аургазинский район РБ
Мидехатович

40. Хисматуллин
Динар
Рафкатович

заместитель главы Администрации МР
Баймакский район РБ

41. Андреев
Александр
Г еоргиевич

глава Администрации МР Бакалинский район
РБ

42. Хамитов
Альбирт
Альфитович

заместитель главы Администрации МР
Балтачевский район РБ

43. Гумеров
Наиль
Камилевич

заместитель главы Администрации МР
Белебеевский район РБ

44. Минигалин
Масхут
Рашитович

глава Администрации МР Белокатайский район
РБ

45. Тляубаев
Илгиз
Сафиевич

заместитель главы Администрации МР
Белорецкий район РБ

46. Гатауллин
Наиль
Г абдуллович

глава Администрации МР Бижбулякский район
РБ

47. Яфаев
Радик
Рауфович

заместитель главы Администрации МР Бирский
район РБ

48. Багаутдинов
Ильшат
Римович

заместитель главы Администрации МР
Благоварский район РБ

49. Давлятянов
Ильшат
Г адисламович

заместитель главы Администрации МР
Благовещенский район РБ

50. Нугуманов
Рим
Хисматуллич

заместитель главы Администрации МР
Буздякский район РБ

51. Исхаков
Рустам
Ахметович

глава Администрации МР Бураевский район РБ

52. Шарипов
Ришат
Булатович

заместитель главы Администрации МР
Бурзянский район РБ

53. Ахметов
Рамиль
Рафаилевич

заместитель главы Администрации МР
Гафурийский район РБ

54. Шайдуллин
Айдар
Ангамович

и.о. главы Администрации МР Давлекановский
район РБ

55. Мухамадеев
Фаиль
Рафаэлевич

56. Юсупов
Риф
Сагдатуллович

глава Администрации МР Дуванский район РБ

глава Администрации МР Дюртюлинский район
РБ

57. Райманов
Ильшат
Амирович

глава Администрации МР Ермекеевский район
РБ

58. Юланов
Дамин
Маратович

глава Администрации МР Зианчуринский район
РБ

59. Фаткуллин
Ильгиз
Лирманович

60. Мустафин
Ильдар
Иршатович

61. Абдрахманов
Азамат
Фаритович

глава Администрации МР Зилаирский район РБ

глава Администрации МР Илишевский район РБ

глава Администрации МР Ишимбайский район
РБ

7

62. Садыров
Юрий
Минзарипович

глава Администрации МР Калтасинский район
РБ

63. Гарифуллин
Ильдар
Вильевич

глава Администрации МР Караидельский район
РБ

64. Сабиров
Альфир
Фархатович

глава Администрации Кармаскалинский район
РБ

65. Мухам етдинов
Шамиль
Радилович

глава Администрации МР Кигинский район РБ

66. Гильмуллин
Радик
Мирзафаилович

и.о. главы Администрации МР Краснокамский
район РБ

67. Янбаев
Гайса
Г ильмитдинович

глава Администрации МР Кугарчинский район
РБ

68. Гизатуллин
Руслан
Ринатович

глава администрации МР Кушнаренковский
район РБ

69. Ильясов
Юлай
Талхович

глава администрации Куюргазинский район РБ

70. Шамсутдинов
Рустэм
Наилевич

глава Администрации МР Мелеузовский район
РБ

71. Кадырова
Г ульназ
Халиковна

заместитель главы Администрации МР
Мечетлинский района РБ

72. Александрова
Лариса
Г еннадиевна

заместитель главы Администрации МР
Мишкинский район РБ

8

73. Актуганов
Ришат
Г абдрашитович

глава Администрации МР Миякинский район РБ

74. Ситдиков
Вилдан
Венерович

заместитель главы Администрации МР
Нуримановский район РБ

75. Кашапов
Марс
Фарахович

глава Администрации МР Салаватский район РБ

76. Шагисултанов
Флюр
Амирович

заместитель главы Администрации МР
Стерлибашевский район РБ

77. Гайзетдинов
Руслан
Артурович

заместитель главы Администрации МР
Стерлитамакский район РБ

78. Магзумов
Ринат
Наилевич

заместитель главы Администрации МР
Татышлинский район РБ

79. Халиуллин
Булат
Зиннурович

и.о. главы Администрации МР Туймазинский
район РБ

80. Гордиенко
Зухра
Мулитбаевна

заместитель главы Администрации МР
Учалинский район РБ

81. Насретдинов
Венер
Фаритович

глава Администрации МР Федоровский район
РБ

82. Шарипов
Рустам
Динисламович

глава Администрации МР Хайбуллинский район
РБ

83. Ямалеев
Реканс
Фанилевич

глава Администрации МР Чекмагушевский
район РБ

•'V'

84. Асадуллин
Ильдар
Фаузиевич

заместитель главы Администрации МР
Чишминский район РБ

85. Самигуллин
Ильгиз
Магданович

глава Администрации МР Шаранский район РБ

86. Вазигатов
Ильшат
Агзамович

глава Администрации МР Янаульский район РБ

87. Ишемгулов
Фидан
Альфирович

первый заместитель главы Администрации ГО
г. Агидель РБ

88. Фролов
Олег
Юрьевич

глава Администрации ГО г. Кумертау РБ

89. Терехов
Илья
Сергеевич

глава Администрации ЗАТО Межгорье РБ

90. Мавлиев
Ратмир
Рафилович

глава Администрации ГО г. Нефтекамск РБ

91. Шмелев
Алексей
Николаевич

глава Администрации ГО г. Октябрьский РБ

92. Максютин
Дмитрий
Г еннадьевич

заместитель главы Администрации ГО г.
Салават РБ

93. Ишемгулова
Гюзель
Ахматдулаевна

заместитель главы Администрации ГО г. Сибай
РБ

94. Зиганшина
Г улынад
Рустамовна

заместитель главы Администрации ГО
г.Стерлитамак РБ